1

АППАРАТ

ПРАВИТЕЛЬСТВА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  _________________                                                                                                                           № _________

г. Мурманск

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы

Мурманской области в Аппарате Правительства Мурманской области, при

замещении которых государственным гражданским служащим Аппарата

Правительства  Мурманской области запрещается открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

В соответствии с пунктом «и» статьи 2 Федерального закона Российской

Федерации от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства

и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами», подпунктом «б» пункта 1 Указа Президента Российской

Федерации от 08.03.2015 № 120 «О некоторых вопросах противодействия

коррупции» и в целях реализации Стратегии национальной безопасности

Российской Федерации, утвержденной Указом Президента Российской Федерации

от 02.07.2021 № 400,  п р и к а з ы в а ю:

утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской

службы Мурманской области в Аппарате Правительства Мурманской области, при

замещении которых государственным гражданским служащим Аппарата

Правительства  Мурманской области запрещается открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

Заместитель Губернатора

Мурманской области –

руководитель Аппарата                                                                    Н.А. Аксёнова